Signs worked by  
God or the Devil  
before a dead  
body do not  
prove it to be a  
saint's.

Compare  
Pharaoh's magi-  
cians.

And the miracles  
to be worked by  
Antichrist.

The chronicles  
which record  
miracles are  
apocryphal and  
tampered with.

Et quantum ad oraciones et miracula patet quod sunt illusiones diaboli sompniate, cum pupplicatur hodie quod quilibet sacerdos consecrando eucharistiam facit infinita miracula et tanta quanta fecit dominus ihus Christus. Et se- 5 cundum apostolum p<sup>a</sup> cor. [1] 3°. Si viator habuerit omnem 1 Cor. xiii. fidem \* ita ut montes transferat, caritatem autem non habuerit, 2. B. 8 c. nichil est. Multo magis ergo signa ostensa a deo sive dia- 10 bolio in presencia corporis mortui non indicant quod sit sanctum. Ideo una de precipuis cautelis diaboli per quam seducit viantes \* est decepcion in hiis signis. Credamus ergo 106. vivis operibus conformiter legi dei et dimittamus hec signa frivola, cum magi pharaonis post moysem ficerant signa magna, ut patet Exodi 7° et 8°; et secundum veritatem Exod. vii, evangelii prescriti dicent in die judicii: *Domine nonne in viii. nomine tuo prophetavimus et demonia ejecimus et virtutes multas fecimus*, ut patet M. 7°. Et Christus asserit M. 24° Matt. vii. *pseudoChristi et pseudopropheete dabunt signa magna et prodigia.* Matt. xxiv. 22.

Erubescce igitur de cetero esse de generacione adulterii, nisi [Matt. xii. docere sciveris quod hec signa mortua miraculose fiunt ab 39.] homine quem asseris esse sanctum. Cum prope diem judicii antichristus faciet multa signa. Et sic cogitares quomodo iste cronice sunt apocrita preter fidem et a probabili multa falsa ad placendum satrapis sunt inserta. Idem ergo est legem Christo postponere et ista apocrita anteferre, et antiquum \* dierum relinquere et deos recentes infideliter accep- 25. C. 10 a. tare. Et quantum ad fidem adhibendam de absolucione hominis a peccato, patet quod hoc debet sperare sed non credere tanquam fidem, licet fides condicionata in talibus sit adjuncta, scilicet quod si homo fructuose et finaliter peniteat, 30 tunc est a cunctis suis peccatis que commiserat absolutus.

6. 13, B, B<sup>1</sup>, C. 12. vivis signis (*add.*), operibus, C. conformibus, B, B<sup>1</sup>, C. 13. plus, *pro* post, B, B<sup>1</sup>, C. 19. erubescas, B<sup>1</sup>, C. ergo, *pro* igitur, B, B<sup>1</sup>, C. 20. fuerant, *pro* fiunt, B, C. fuerint, B<sup>1</sup>. 25. veram legem, B, C. Christo, *om.* B, B<sup>1</sup>, C.

CAPITULUM 17<sup>th</sup>.